CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 para  que  seja  realizado  estudo  de  melhorias
 para  soluções  no  tráfego  de  veículos  na  Av.
 Fábio  Roberto  Barnabé  cruzamento  com  a
 Av. Fábio Ferraz Bicudo.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  que  seja
 realizado  estudo  de  melhorias  para  soluções  no  tráfego  de  veículos  na
 Av. Fabio Roberto Barnabé cruzamento com a Av. Fábio Ferraz Bicudo.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 É  do  conhecimento  de  todos  os  motoristas  que  utilizam  o  entroncamento

 da  avenida  Fábio  Roberto  Barnabé  com  a  Av.  Fábio  Ferraz  Bicudo,  que  o

 trânsito  está  intenso,  mesmo  após  as  melhorias  já  feitas,  sendo  necessário  um

 estudo  mais  amplo  para  implantação  de  um  sistema  mais  efetivo  para  que  o

 trânsito  flua,  ainda  mais  com  o  crescimento  da  cidade  -  não  é  mais  viável

 medidas simples.

 Sala das Sessões, em 6 de junho de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2512/2023
06/06/2023 - 16:09
IND 1338/2023